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هادی محمدی – نتیجه دیدار دوجانبه وزیران 
خارجه آمریکا و لهستان در پراگ، بیانیه ای بود 
که به گزارش رسانه های غربی مهم ترین بخش 
آن به برگزاری نشستی با عنوان بررسی ثبات در 
منطقه غرب آسیا در ماه آینده میلادی اختصاص 
داشت اما در حالی که در بیانیه برگزاری این 
اجــلاس نامی از ایــران به میان نیامده ، مایک 
پمپئو وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با شبکه  
فاکس نیوز گفت کــه مــاه آیــنــده در لهستان، 
نشستی بین المللی با هدف مهار نفوذ ایران در 
منطقه برگزار می کنند. براساس گزارش ها این 
نشست  قرار است 23 و 24 بهمن در لهستان 

برگزار شود. 

ناسپاسی لهستانی ها و سیرک ضد ایرانی 	 
ــه آمــریــکــا بــا پاسخ  ــارج ــرخ ــارات وزی ــه ــن اظ ای
ــد کشورمان مواجه شــد. در  تند مقامات ارش
اولین واکنش رسمی محمد جواد ظریف وزیر 
امورخارجه ایران در توئیتی همراه با چند تصویر 
درمانده  سیرکی  به  را  نشست  ایــن  تاریخی، 
ــادآوری لطف تاریخی  توصیف کــرد و ضمن یـ
ایرانیان به آوارگــان لهستانی در جنگ جهانی 
ــادآوری بــه میزبان و  ــ دوم ، نوشت : »جهت ی
شرکت کنندگان همایش ضدایرانی؛ کسانی 
که در آخرین نمایش ضدایرانی آمریکا شرکت 
کردند یا مرده اند یا سیاه رو شده اند یا به حاشیه 
رانده شدند و ایران قوی تر از همیشه است. دولت 
لهستان نمی تواند این ننگ را پاک کند؛ در حالی 
که ایــران لهستانی ها را در جنگ جهانی دوم 
نجات داد این کشور اکنون میزبان یک سیرک 
درمــانــده ضدایرانی شــده اســت.« به گــزارش 
فارس، ظریف به همراه این توئیت چهار عکس 
منتشر کرده که در یکی از آن ها »بیل کلینتون«، 
»شیمون  کنار  در  آمریکا  اسبق  رئیس جمهور 
پرز«، رئیس  معدوم رژیم صهیونیستی، »ملک 
درگذشته،  که  اردن  سابق  پادشاه  حسین«، 
و  مصر  مخلوع  دیکتاتور  ــارک«،  ــب م »حسنی 
»بوریس یلتسین« رئیس جمهور فقید و اسبق 
ــده مــی شــود.  همچنین ســه تصویر  روســیــه دی
دیگری که وزیرخارجه منتشر کرده به اقدام ایران 

در پناه دادن لهستانی ها در جریان جنگ جهانی 
دوم مربوط می شود. زیــر یکی از عکس ها به 
انگلیسی نوشته شده است: »در ژانویه ۱۹43، 
ــاه در شهر اصفهان دو هــزار و 4۵۷  این اردوگ
پناهجوی غیرنظامی لهستانی را در خود جای 
داده بود که دو هزار و 43 نفر از آن ها کودک 

بودند.« 
یکی دیگر از عکس های منتشر شده در توئیت 
ظریف بخش هایی از یک تحلیل اطلاعاتی را 
نشان می دهد که ظاهراً شمار لهستانی های 
ــت.  ــران در ســـال ۱۹43 اس ــ ــه ای پــنــاهــنــده ب
ــر سند بــه زبــان  ــده در زی توضیحات نوشته ش
یک  توسط  سند  که  می دهد  نشان  انگلیسی 
وابسته نظامی در سفارت انگلیس در تهران 
در بــازه زمانی 2۱ تا 2۶ ژانویه ۱۹43 تهیه 
شده است. چهارمین عکس هم طبق آن چه از 
جست و جو در گوگل می توان دریافت، عکسی 
ــه »همشهری« است  ــام از آژانـــس عکس روزن
که مربوط به بازدید هیئت تجاری لهستان از 
قبرستان لهستانی ها در مشهد، در اسفندماه 

سال ۱3۹4 است.

عراقچی : مردم تهران به مرده های لهستانی 	 
هم احترام گذاشتند 

سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیرخارجه 

نیز ضمن انتشار عکسی از قبرستان لهستانی ها 
در تهران، نوشت: »۱۸۹2 لهستانی از ۱۹42 
تاکنون در قبرستان لهستانی ها در قلب تهران 
آرمیده اند.« »بیش از یکصد هزار لهستانی پس 

از آزادی از اردوگاه های کار اجباری استالین از 
راه ایران بازگشتند.قبرستان ها در ایران بعداز 
3۰ ســال قابل جایگزینی هستند، امــا مردم 
تهران ۷۷ سال است که احترام مهمانان خودرا 

نگاه داشته اند.«

شمخانی : آمریکا قافیه را باخته است 	 
اما جدیدترین واکنش را دربــاره این موضوع 
دریــابــان علی شمخانی دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی کشورمان نشان داد. وی در حاشیه 
مراسم ختم مادر سرلشکر موسوی فرمانده 
کل ارتش در پاسخ به خراسان در واکنش به 
برگزاری اجلاسی ضد ایرانی در لهستان که 
توسط وزیر خارجه آمریکا مطرح شده، گفت: 
تبدیل »تحریم با حداکثر فشار« به »سمینار 
و کنگره« به معنای باختن قافیه است؛ آدمی 
که می گوید تحریم با حداکثر فشار، وقتی به 
سمینار و کنگره می رسد مفهومش این است 

که قافیه را باخته است.

یک شنبه 23 دی ۱3۹۷، ۶ جمادی الاول ۱44۰، ۱3 ژانویه 2۰۱۹، شماره 2۰۰۱۱ ، سال هفتادم.
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...تازه های مطبوعات
کیهان – محمد قوچانی سردبیر روزنامه  •

کارگزاران به تجلیل از هاشمی پرداخت؛ این 
در حالی است که وی پیش از این با انتشار 
مافیایی  عنوانِ  با  هاشمی  از  کتاب هایی 

»پدرخوانده« یاد کرده بود.
ــه اظــهــارات  • ــام ــن روزن وطــن امـــروز – ای

ضدایرانی مقامات فرانسوی درباره برنامه 
موشکی ایران را با تیتر »خروسک« منتشر 

کرد.
ــران - حجت الاسلام والمسلمین آل  • ای

هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی 
با انتقاد از فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
خارجی گفت: این کار، نیروهای ارزشی را 
از این فضا خارج و عرصه را در جنگ روانی 
ــرد. فیلترینگ فضای  ــرای دشمن بــاز ک ب

مجازی به نظر من کار درستی نبود.
ــول در  • ــ ــای پ ــر ه ــف ــذف ص ــ ــان - ح ــ آرمـ

کشور های دنیا امری نوین نیست، اما اگر 
زیرساخت حذف صفر ها آماده نباشد نه تنها 
مسئله ای را حل نمی کند بلکه بر مسائل 
ایــن که  اضافه می کند. نخستین ویژگی 
اقتصاد در شرایط رکود به خصوص رکود 
تورمی نباشد. دوم، این که اقتصاد به دالان 

رونق کشیده شده باشد.

...انعکاس
ــت: حــجــت الاســــلام  • ــوشـ شــفــقــنــا نـ

والمسلمین غلامرضا اسدی با بیان این که  
آیت ا... خامنه ای »تنها فقیه در میان فقهای 
جهان اسلام است که بر اساس فقه قرآن و 
دریافت آیات قرآن دیه زن را مساوی با مرد 
می دانند«، مدعی شد: از آیات قرآن این 
چنین برداشت می شود که اجرای حدود 
شرع در جرم قتل برای زن و مرد برابر است و 
مقام معظم رهبری می فرمایند که زن و مرد 

در دیه هم برابر و یکسان اند.
تابناک مدعی شد: شنیده ها حکایت از  •

آن دارد که یک فایل اکسل وجود دارد که 
در آن نام چهره های ممنوع التصویر افزوده 
و کاسته مــی شــود. گفته مــی شــود، پس از 
ورود نام چهره ممنوع التصویر به فهرست، 
صرفاً با پیگیری یک مقام مسئول این اسم 
از این فهرست خارج می شود و سررسیدی 
برای خروج اتوماتیک نام ممنوع التصویرها 
از آن وجود نــدارد. البته ممکن است عامل 
خروج اسامی، پیگیری بازیگران نیز باشد، 
ولی معمولًا همین پیگیری نیز با واسطه یک 
مسئول انجام می شود و به سرانجام می رسد.

ایرانی خــبــرداد: روزنامه  • دیپلماسی 
نیویورک تایمز بدون توجه به مرزبندی های 
سیاسی که به تازگی وزارت خارجه آمریکا 
درباره سفر شهروندان این کشور انجام داده، 
فهرستی شامل ۵2 مقصد که آمریکایی ها 
می توانند در سال 2۰۱۹ سفر به آن ها را 
تجربه کنند، منتشر کرده است که نام ایران 
با عنوان »جواهر خاورمیانه« در بین آن ها 

دیده می شود.
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واکنش ها به تدارک »سیرک« ضد ایرانی آمریکا در لهستان 
شمخانی: کسی که از تحریم با حداکثر فشار به سمینار می رسد، قافیه را باخته است

...خبر
واکنش برخی اصولگرایان 

به اظهارات روحانی درباره 
هاشمی رفسنجانی 

مقدم فر: صحبت های رئیس 
جمهور درباره آیت ا... هاشمی 

کاملًا اغراق آمیز بود 

 اظــهــارات اخیر رئیس جمهور در مراسم 
سالگرد ارتحال آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
که با استقبال فرزندان وی روبه رو شد و حتی 
محسن هاشمی آن را »سنگ تمام« توصیف 
ــرد، با واکنش انتقادی برخی از چهره  ک
هــای اصولگرا مواجه شد که آن را نوعی 
اغراق توصیف  کردند.  روحانی در مراسم 
سخنرانی خود که پنج شنبه برگزار شد، با 
استفاده از تعاریف و تعابیر ویژه برای آیت 
ا... هاشمی، بیش از ۱۰۰ بار نام هاشمی 

را ذکر کرده بود. 
مسائل  کــارشــنــاس  مقدم فر  حمیدرضا 
ــاره  سیاسی در گفت و گــو بــا تسنیم درب
اظهارات رئیس جمهور که صنعت دفاعی 
و موشکی را یادگار آقای هاشمی نامید، 
بیان کرد: برای تجلیل از آیت ا... هاشمی 
باید از افــراط و تفریط دوری کرد؛ ایشان 
قبل و بعد از انقلاب زحماتی برای  کشور 
کشیدند و در بین نسل اول انقلاب جزو 
افرادی هستند که خدمات قابل توجهی در 
انقلاب اسلامی داشته اند؛ اما در کنار این 
اقدامات و خدمات، اشتباهات و خطاهای 
مهمی نیز در دوران مسئولیت های خود 
ــردم و  ــرای م داشته اند که خساراتی را ب
انقلاب ایجاد کرده است. وی با بیان این که 
البته در سالروز رحلت قاعدتاً باید خدمات 
و سجایای ایشان را مطرح و از وی تکریم 
کرد، افزود: اما باید توجه داشت که اغراق و 
قلب واقعیت ها به نام تکریم، نتیجه معکوس 
می شود  ــان  ــش ای تخریب  مــوجــب  و  دارد 
ومتاسفانه صحبت های اخیر رئیس  جمهور 
محترم درباره ایشان کاملًا اغراق آمیز بود.  
روزنامه جوان هم گزارش این مراسم را با 
تیتر »مجلس اغراق و افراط درباره مرحوم 
هاشمی« منتشر کرد. روزنامه جام جم هم 
با انتشار تصویری از شهید حسن طهرانی 
مقدم در صفحه اول خود گزارشی با تیتر 
»در جست و جوی پدر موشکی« درج کرد. 
رجانیوز هم در گزارشی با انتقاد از اظهارات 
روحانی نوشت: کسانی که مروجان اصلی 
ــاج دادن به دشمن  ــاری و بـ ــازش ک ــده س ای
بوده اند، امروز خود را پدران موشکی کشور 
معرفی می کنند و از دلواپسان دلواپس تر 
شده اند. همچنین مجتبی زارعــی رئیس 
سازمان بسیج اساتید هم در توئیتی نوشت: 
با ادای احترام به  هاشمی رفسنجانی   «
او   می گوید  رفیقش  علیه؛  ا...  رحــمــت 
مؤسس سیاست اعتدالی بود؛ خب! اما او 
با کدام روش شناسی هم به آشوب و فتنه 
۸۸ پهلو داد و هم مثلًا می گفت بشار اسد به 
مردم سوریه شیمیایی زد و ...؟! فاعتبروا یا 

اولی الابصار« 

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با اشاره به 
این که آمریکا آزمون استقلال اروپا را پیش روی 
شرکای ما قرار داده، تأکید کرد: اتحادیه اروپا در 
آزمون استقلال عملی اجرای توافق هسته ای 
موسوم به برجام موفق نبوده است. به گزارش 
ایرنا، ماریا زاخـــارووا در کنفرانس مطبوعاتی 
هفتگی با بیان این که آزمون اروپا پس از امضای 
برجام و اجــرای آن و به خصوص پس از خروج 
آمریکا از این توافق بین المللی آغاز شده است، 
به وعده های اروپایی ها برای حضور شرکت های 
شان در ایران اشاره کرد و گفت: »امــروز برخی 
می گویند این شرایط به دلیل بد بودن برجام از 

بین رفته است حال آن که واقعیت این است که 
چون یکی از طرف های متعهد به اجرای برجام 
دیگر از این توافق خوشش نمی آید ما با چنین 
مشکلی مواجه شده ایم.« وی در نهایت با اشاره 
به این که کشورش آزمایش چند سطحی برجام 
را با موفقیت پشت سر گذاشته اســت، تأکید 
کرد »مسکو بارها ایجاد ساز و کار مالی تسهیل 
همکاری با ایــران را در مذاکرات با بروکسل و 
کشورهای عضو اتحادیه مطرح کرده و مورد تاکید 
قرار داده است.« سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
روسیه به مسئله کوبا به عنوان شاهد مثال دیگری 
از استقلال نداشتن اروپا اشاره کرد و گفت: »ما 

شاهد پیروی بی نهایت )اتحادیه اروپا( از سیاست 
های آمریکا در برابر کوبا بدون درک دلایل آن 
هستیم.« این مقام روس تاکید کرد: باز می گوییم 
که اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی بهتر است به 

استقلال در سیاست خارجی برسند.

وزیر خارجه آلمان: امیدوارم هفته های آینده 	 
سازوکار مالی به نتیجه برسد

در این میان وزیر خارجه آلمان در مصاحبه ای 
وعده داد  که آخرین جزئیات ساز و کار مالی با 
ایران در حال بررسی بوده و امیدوار است که این 
ساز و کار طی هفته های آینده اعلام شود. وی 

البته اشاره ای نکرد که پیشتر مقامات اروپایی 
بارها وعده داده بودند سازوکار مالی تا پایان سال 
میلادی 2۰۱۸ نهایی می شود. هایکو ماس در 
گفت و گو با نشریه اشپیگل بیان کــرده است: 
»رویارویی با آمریکا آسان نیست به این دلیل که 
آن ها برای عملی نشدن این موضوع فشار وارد 

می کنند.« 

با بیان این که آمریکا آزمون استقلال اروپا را رقم زده است 

روسیه: اروپا در آزمون برجام موفق نبود

فرا خبر
   

داستان مهاجران لهستانی در ایران چه بود؟ 

مهاجرت لهستانی ها به ایران پیرو جنگ دوم جهانی روی داد که با وجود بی طرفی ایران، مسائل و 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی زیادی برای ایران به همراه داشت و طی سال های ۱32۰ تا ۱323 
خورشیدی بیش از ۱۵۰ هزار نفر از لهستانی ها برای مهاجرت به اسرائیل و آفریقا، از کشور اتحاد 
 جماهیر شوروی وارد خاک ایران شدند. در آن زمان ایران خود با قحطی و کمبود مواد غذایی،

 نابه سامانی سیاسی و اقتصادی در اثر اشغال کشور و ... مواجه بود. با وجود این ایرانیان به رغم 
مصائبی که داشتند از مهمان نوازی دریغ نکردند. وزیر مختار لهستان – کارل بادر – در نامه ای به 
استاندار خراسان از این رفتار ایرانیان چنین یاد می کند: »نیات خیرخواهانه جناب عالی درباره  
هم میهنان من، مهاجران لهستانی، تأثیر عمیقی بر من بخشیده است. من از صمیم قلب از مراحم 
خیرخواهانه و نوع پرستانه جناب عالی متشکرم و اطمینان می دهم که لهستانی ها برای همیشه 
کمال امتنان را از جناب عالی خواهند داشت«. نامه نمایندگان مهاجران لهستانی به مقامات 
ایرانی نیز حکایت از وجود چنین روحیه ای است:» این حسن مهمان نوازی و پذیرایی و همچنین 
تمام اقدامات و توجهاتی که از طرف اولیای کشوری و لشکری ایران به عمل آمده هیچ گاه از خاطر 
ملت لهستان پاک نخواهد شد. همه ما که در وطن شما زندگانی کرده ایم بهترین یادبودها را از آن 
حفظ خواهیم کرد...« . قرار بود مهاجران هرچه زودتر از ایران خارج شوند، ولی به دلایل متعدد از 
جمله بیماری، مشکلات مالی و اشتغال آنان، آهنگ خروج بسیار کند شد و سرانجام نیز 3۰۰ نفر 

از آنان در ایران ماندند و با ایرانیان تشکیل خانواده دادند.

تصویری که ظریف از کمپ لهستانی ها در ایران منتشر کرد


